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Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 165 (Alm. del): 

I brev af 11. januar 2018 har udvalget efter ønske fra Annette Lind (S) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 165:  

”Mener ministeren, at det er rimeligt over for de elever, der allerede er 
påbegyndt undervisningsforløb tilrettelagt efter en eksamen med internet 

som hjælpemiddel, at ændre bekendtgørelsen så internet frem over for-

bydes ved alle eksamener?” 

Svar: 

Den 18. januar 2018 kom der en ny prøvebekendtgørelse, som bl.a. in-

deholder en præcisering af reglerne om brug af internettet som hjælpe-

middel til prøver i folkeskolen. Der lader imidlertid til at være en del mis-

forståelser om bekendtgørelsens indhold.  

 

Det skal derfor understreges, at eleverne fortsat kan anvende internettet 

til folkeskolens prøver, i det omfang betingelserne for dette er opfyldt.  

 

Eleverne kan således anvende internettet til at tilgå konkrete hjælpemid-

ler, hvis de har været anvendt i den daglige undervisning og ikke kan 

medbringes på anden vis. Eleverne må ikke bruge internettet til generel 

og bred informationssøgning ved andre prøver, end den i dansk, skriftlig 

fremstilling. Det er der i udgangspunktet ikke noget nyt i. Men reglerne 

har været upræcise og er derfor blevet præciseret.  

 

Det skal desuden understreges, at hensigten med hjælpemidler ved prø-

verne er, at eleverne har mulighed for at anvender de samme hjælpemid-

ler som i undervisningen. Hvis eleverne har anvendt netordbøger i un-

dervisningen, kan eleverne fortsat anvende netordbøger til de prøver, 

hvor ordbøger er tilladte.  
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Der er ingen tvivl om, at det er mest optimalt, hvis rammerne for folke-

skolens prøver ligger fast ved skoleårets start, men det kan ikke altid lade 

sig gøre, og det har desværre været tilfældet i år.  

 

Jeg kan herudover henvise til min mundtlige besvarelse af S 489 af 7. 

februar 2018. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 
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